

# LEIRBÅLET



Etter 50 år har Leir nr 7 Østfold fått sin egen leiravis. Avisen har fått navnet Leirbålet.



Vår HP Hans Krugerud har ordet

## Kjære Patriarker!

**GODT NYTT ÅR!**  
**Mine beste ønsker til Patriarkene med familie, og for det videre arbeidet i Leiren.**

## Innholdsfortegnelse

HP har ordet	side 1
Nye patriarker av DKPG	side 3
Nå kan patriarkene kjøpe leirnal	side 3
DSS Gunnar Gjølstad deler noen tanker med oss	side 4
Embetskollegiet i perioden 2011 - 2012	side 5
Festleir i Rebekkaleir 21 Morenen	side 6
Nye Patriarker i vår Leir	side 7
Julemøte med besøk fra Leir 23 Smaalene	side 7
Møteprogram våren 2013	side 8

Jeg vil først takke for den store tilliten jeg ble vist ved å bli valgt til Leirens Hovedpatriark i 2011. Det har vært arbeidskrevende, men utrolig inspirerende. Og det har vært en glede å bli kjent med Patriarkene fra de 6 Logene i Distrikt 7.

Storlogen har påpekt at leirslagningene skal oppleves forskjellig fra et logemøte. Vi har tatt i bruk bål og ørkensandaler i tillegg til aktiv bruk av lyssetting, stjernehimme og telt. Mange av våre nye Patriarker har gitt uttrykk for at de merker stor forskjell på å komme i en Loge og til en leirslagning.

Leirslagningens innhold er det som har størst betydning. Ritualer og spill må gjennomføres så korrekt og stilfullt som mulig, slik at Patriarkene sitter igjen med en etisk og god opplevelse.

**Trivsel er viktig for å oppleve en hyggelig kveld i Leiren. En god mottakelse og et givende ettermøte er av stor betydning for den totale opplevelsen.**

**Informasjon er også viktig. I tillegg til møteplan sendes det ut informasjon om våre leirslagninger på e-post til Patriarkene. Likeledes har vi en egen Web-side.**

**Leirens sangbok er revidert og fornyet. Sang er miljøskapende på ettermøtene.**

**For å styrke tilhørigheten og samholdet i Leir nr. 7 Østfold har vi utarbeidet og fått produsert vår egen leirnal. Den ble meget fin og kan fås kjøpt for kr. 100,-. Vi skal være stolte av å være medlem i Leir nr. 7 Østfold!**

**Det har vært en givende tid å være Leirens HP. Etter min mening har vi hatt et meget velfungerende embedskollegium til beste for vår Leir og vår Orden. Det har vært en glede å se det økende fremmøtet i vår Leir.**

**Kunnskapsløftet er viktig for leirarbeidet. Her har "Nevnd for Styrkelse og Ekspansjon" systematisert opplæringsprogrammet for Leiren, og arbeidet er nå godt tilrettelagt slik at de nye Patriarkene ledes gjennom gradene på en enhetlig måte.**

**Kunnskap er viktig for Leirens utvikling!**

**Leirens "Handlingsplan" er fulgt opp og revidert.**

**En takk til redaksjonskomitéen for vårt medlemsblad "Leirbålet" som nå er utgitt for første gang.**

**Navnet "Leirbålet" ble foreslått av Skm. Pål Chr. Hesstvedt.**

**Jeg vil også gi en honnør til vår DSS Gunnar Gjølstad for konstruktivt samarbeid og gode innspill**

**Nå gleder vi oss til å ta fatt på vårterminen 2013. På januarmøtet får vi besøk av Spes. Dep. Stor Sire Randulf Meyer som vil kåsere om arbeidet i Leiren. En glimrende kåsør med mange interessante idéer. De vil være en viktig bakgrunn for den videre utvikling av Leiren.**

**Vi avslutter terminen 24. april med opptagelse, valg og besøk fra vår svenske vennskapsleir nr. 21 Västerled. Det blir mye å glede seg til! Se forøvrig vår møteplan.**

**Vi ønsker deg velkommen til våre leirslagninger, og håper at vi sammen kan løfte leirarbeidet til beste for Leir nr. 7 Østfold og vår Orden!**

**Med patriarkalsk hilsen i  
Tro, Håp og Barmhjertighet**

**Hans Krugerud  
Hovedpatriark**





På leirens møte i Moss, 26.9.2012 ble patriarkene Glenn Harald Martinsen fra loge 138 Christian Frederik, Roger Jørgensen Loge 95 Isegran, Eirik Storaas Loge 95 Isegran og Tore Farbrot fra Loge 12 Kongsten, opphøyet i Den Kongelige Purpur Grad. Her er de sammen med Leirens HP Hans Krugerud.

## Patriarker opphøyet i DKP

Patriarkene Ingmar Stavlund, Loge nr 51 Folden og Terje Johan Knudsen, Loge nr. 95 Isegran hadde ikke anledning å overvære leirmøtet i Moss. Patriarkene ble derfor opphøyet i Den Kongelige Purpur Grad i Leir nr. 23 Smaalenenes møte den 6. november. Det ble helt sikkert en minnerik kveld for patriarkene, ikke minst å få oppleve den nye måten leirmøtene gjennomføres på, der Leir nr 23 Smaalenene har kommet mye lenger med innføringen enn oss.

## Leirnål



Leiren har utarbeidet en nål med leirens emblem. Nålen kan bæres på alle logeantrekk, også Galla, og kan kjøpes av leirens kasserer for kr 100.-.



## Noen tanker fra vår DSS Gunnar Gjølstad

Mine Patriarker!

Jeg vil få lov til å gratulere Leir nr 7 Østfold med deres første utgivelse av leiravisen – «Leirbålet.»

Dette har vært et prosjekt som har blitt diskutert i noen år, men det sittende embedskollegium har tatt tak i disse tankene og nå kommet i gang med denne første utgivelsen.

Som Distrikt Stor Sire har jeg blitt bedt om å komme med mitt innspill til avisen, noe jeg gjerne gjør.

Når det gjelder leiren og den aktivitet som utgjøres der, er det nærliggende for meg å komme inn på de forandringer vi nå ser i leirens måte å fremstå på. Som alle vet, er alle leire i Norge inne i en prøveperiode med en omlegging av hvordan selve leirsalen skal fremstå under møtene. Jeg vet at det er mange Patriarker som ser med misnøye på dette nye som nå skal komme til syne i leirsalen, forandre på noe som fungerer er ikke alltid like enkelt. Men etter å ha deltatt på Storemøtet i Oslo 26. – 28. oktober tror jeg at jeg kan slå fast med sikkerhet at det vil komme en forandring, men i hvilken form og utstrekning er litt for tidlig å si i dag. Det er fortsatt en prøveperiode som foregår rundt om i landet, men mange leire har tatt i bruk denne nye måten å holde sine leirmøter på. Tilbakemeldingene fra disse er udelt positive, og de kan ikke skjønne at det skal være nødvendig å vente helt til Storlogen i 2014 for å innføre dette som en fast ordning. Stor Sire derimot, vil ikke innføre dette før alle har sagt sitt, og det er såpass store rituelle forandringer at det kan første gjøres i det nevnte møtet i 2014. I vår leir har det vært en noe «vente og se» holdning, mens Rebekkaene i Leir 21 Morenen «adopterte» ordningen med det samme. Det kan være fornuftig å lære av hva andre gjør av begynnerfeil og unngå de samme vanskeligheter. Men som sagt, en nyordning vil komme, det er helt sikkert.

På det samme møtet i Oslo ble det også delt ut nye ritualbøker for OF-leire. Disse vil bli distribuert til alle leire etter hvert, og denne gangen vil hver leir få ett eksemplar mer enn hva som var vanlig tidligere. Dette etter innspill fra vår leir til Storemøtet i 2011. Så våre ønsker blir hørt i Storlogen. Jeg har allerede fått anledning til å se i denne ritualboka og ser med en gang at det blir forandring i noen av benevnelsene av embedsmenn. Disse vil det bli opplyst om senere til alle, slik at alle benevnelser etter hvert vil bli familiære for alle.

Som dere kan se, så skjer det noe på alle plan og i alle lag i vår Orden. Ordenen har tatt tak i mange store oppgaver siden det siste Storlogen i 2010, bl.a. har vi nå fått en total gjennomgang av alle Ordenens lovsamlinger. Og det er med en viss stolthet vi sier at vår Eks HP Jon Erik Holm har vært/er formann for denne nevnden. De berømmes for det store og omfattende arbeid de har utrettet. En takk til Jon Erik!

Så igjen mine Patriarker, til lykke med leiravisen «Leirbålet» og jeg håper at den vil være til glede for Patriarkene i leiren, og til informasjon til de Patriarker som av forskjellige grunner ikke har anledning til å møte så ofte.

Lykke til!

Gunnar Gjølstad, Distrikt Stor Sire,

Distrikt 7 Østfold.



Embetskollegiet i perioden 2011 – 2013.

Bak fra venster: 2. HM Kjell Våge (Varna), Sekr Bengt Ø Eriksen (Varna), YP Lars G Arenås (Christian Frederik), Skm Pål Chr Hesstvedt (Christian Frederik) og Kass Pål Hoff (Isegran)

Foran fra venstre: Eks HP Jon Erik Holm (Kongsten), HP Hans Krugerud (Folden), 1. HM Oddvar Tvete (Baune), Storrep Johnny Johansen (Isegran).



## Ny Storrepresentant

På vårt møte 25.4 ble Per TH Pettersen fra Loge 18 Varna valgt til ny Storrepresentant i Leir nr 7 Østfold.



Hovedmatriark Astrid Westheim i Rebekkaleir 21Morenen og Hovedpatriark Hans Krugerud i Leir 7 Østfold ved vårt besøk i Morenens Festloge ved nyttår. Rebekkaleir Morenen gjennomførte en meget stilig og flott Festloge og det ble en fin kveld for de fremmøtte.



På Festleirens ettermøte fikk vi høre Rebekkasøster Lillian Bremnes fremføre, på ekte nordlansk, en beretning skrevet av Arthur Arntzen, mer kjent som Oluf. Matriarkene og Patriarkene fulgte godt med og det var ikke langt mellom skrattene.



I Leirmøte avholdt den 24. oktober i Fredrikstad ble følgende brødre tatt opp i Patriarkgraden:

Bjørn Flesjø, Odd Roksvåg, Arvid Andreassen, Arne Olsen, alle Loge 51 Folden. Øyvind Fjeldstad, Rune Sten Solberg og Bjarne Bjørkelo fra loge nr. 12 Kongssten og Roy Larsen fra loge nr. 45 Baune

Til høyre bilde fra vårt møte 28. mars, en P+, der vi hadde besøk fra Leir 25 Glomma. Det var en resipiend fra hver Leir. HP i 25 Glomma Ragnar Bjertnes, Leikum Solbakken Leir 25 Glomma, Tor Albrektsen Loge 95 Isegran og HP Hans Krugerud Leir 7 Østfold



## Julemøte 28. november med besøk fra Leir 23 Smaalenene



Dirigenten Arne Flesjø, som fylte 90 år sist høst, hadde tatt med koret til Leirens julemøte. Han ble behørig hedret både for korsangen og sine 90 år.

DSS Gunnar Gjølstad holder tale på vårt julemøte, der vi tradisjonen tro hadde besøk av Leir 23 Smaalenene. På bildet ser vi Storrep Per TH Pettersen DSS i Smaalenene Rolf Berg Nilsen, HP Hans Krugerud og HP i Leir 23 Smaalenene Ragnvald Reiersen.





Matriark Gunhild Johansen og Patriark Øivind Nødtveit fikk god kontakt på Festleiren hos Rebekkeleir 21 Morenen

## Besøk av Stor Sire Morten Buan

Det er planlagt at Stor Sire Morten Buan skal besøke vår Leir den 27.2. Vi skal samtidig forfremme patriarker til Den Gylne Leveregels Grad. Under Stor Sire Morten Buan sammen med DSS Gunnar Gjølstad og Eks HP Jon Erik Holm

## Besøk i Läger 21 Västerled

Den 26. april var vår Leir sammen med Leir Smaalenene, til sammen 20 patriarker, på besøk i vår svenske vennskapsleir Läger 21 Västerled. Lägret har hovedsete i Vänersborg. Vi fikk overvære en forfremmelse til den Gylne Leveregels Grad. Det var 17 resipiender og leirsalen var fullsatt. Det ble en minnerik aften for de fremmøtte patriarkene.

Den svenske vennskapsleiren kommer på besøk til oss på vårt møte i april (24.4) og skal da være med når vi skal ta opp nye patriarker i vår Leir.



### Leir 7 Østfold består av følgende 6 loger

Loge 12 Kongsten

Loge 18 Varna

Loge 45 Baune

Loge 51 Folden

Loge 95 Isegran

Loge 138 Christian Frederik

### Leirens møteprogram våren 2013

09.01 P Festleir med Rebekkeleir Morenen. Galla. Fredrikstad

23.01 P Arbm. Regnskap+rapp nevnder. Besøk av Randulf Meyer. Moss

27.02 DGL+ N. Besøk av SS Morten Buan. Galla Fredrikstad

24.02 P+ N V. Besøk av vår svenske vennskapsleir Västerled. Galla. Fredrikstad

07.05 Sommermøte med Leir 23 Smaalenene

28.08 P EI Galla. Fredrikstad

### Leirbålet, redaksjon

Lars G Arenås [lars-are@online.no](mailto:lars-are@online.no)

Pål Christian Hesstvedt [pa-hes@online.no](mailto:pa-hes@online.no)

Bengt Ø Eriksen [bengteriksen\\_2@hotmail.com](mailto:bengteriksen_2@hotmail.com)

Vi ønsker at alle patriarker bidrar med å gjøre leirens avis til interessant lesing. Bidragene sendes til leirens redaksjonen. Det kan være bilder, tekster.